
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Натальин 

муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

с. Натальино, ул. Школьная, 1
тел./факс. 8(846)76 48118 у 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11 
21 марта 2023 г.

О проведении публичных слушаний 
«Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельского поселения Натальино 
муниципального района Безенчукский за 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Натальино, Порядком организации и проведения п убличны х 
слушаний в сельском поселении муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского 
поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области 
05.09.2014г. №31/22.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести проект Решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский за 2022 год» 
на публичные слушания.
2. Провести на территории сельского поселения Натальино муниципального района 
Безенчукский Самарской области публичные слушания по проекту Реш ения 
Собрания представителей сельского поселения Натальино муниципального района 
Безенчукский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Натальино муниципального района Безенчукский за 2022 год» в 
соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в 
сельском поселении Натальино муниципального района Безенчукский Самарской 
области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения 
Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области от 
05.09.2014г. №31/22.



2

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 14 (четырнадцать) дней с 26 
марта 2023 года по 08 апреля 2023 года.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского 
поселения Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области.
5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных 
слушаний) -  446223, Самарская область, Безенчукский район, с.Натальино, 
ул.Школьная. д. 1
6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и 
протокола мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу  
публичных слушаний, специалиста 2 категории администрации сельского поселения 
Натальино Гримненко Т.И.
7. Мероприятие по информированию' жителей поселения по вопросу публичных 
слушаний состоится 26 марта 2023 года в 17.40 по адресу: 446223, Самарская 
область, Безенчукский район, с. Натальино, ул. Школьная, д. 1.
8. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, 
поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется 
по адресу, указанному в пункте 4 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 
часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения 
подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 
03 апреля 2023года.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения 
Натальино»
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

О

Г лава сельского 
Натальино Н.К.Машукаев

.



3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ Р АЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАТАЛЬИНО ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
ПРОЕКТ Р Е Ш Е Н И Е

от « » ________________ г. №

«Об исполнении бюджета сельского поселения Натальино муниципального района 
Безенчукский Самарской области за 2022 год»

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Натальино муниципального 
района Безенчукский отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Натальино за 2022 год, 
руководствуясь Уставом сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Натальино муниципального 
района Безенчукский Самарской области

РЕШИЛО:
3. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского поселения

Натальино за 2002 год по доходам в сумме 5640,7 тыс. рублей и расходам в сумме 6019,9 
тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 379,2 тыс. рублей.

2. Принять к сведению следующие показатели отчета за 2022 год
- доходы бюджета сельского поселения Натальино за 2022 год по кодам классификации 

доходов бюджетов в разрезе главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
Натальино согласно приложению 1 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Натальино за 2022 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению.

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Натальино 
за 2022 год по кодам классификации источников, финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.
3. Численность служащих ОМСУ сельского поселения Натальино муниципального района 
Безенчукский на 01.01.2023 года составила 4 человек, затраты на их денежное содержание 
составили 1853,1 тыс. рублей, из них численность муниципальных служащих -1 человек, затраты 
на их содержание составили 1495,3 рублей.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Натальино».

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Натальино А.Л.Дмитриев

Г лава сельского поселения 
Натальино Н.К. Машукаев



4
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

№  о т  1 5 .0 3 .2 0 2 3

"О б  и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Н а т а л ь и н о  з а  2 0 2 2  гоп"

1. Доходы бюджета сельского поселения Натальино

Наименование показателя Код дохода
И сполнено,

рублей

Доходы бюджета, всего X 5 640 738,98
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 320 953,97
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 155 344,63
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 155 344,63
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РА БО ТЫ ,У СЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 110 983 243,34

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Р п с с и й с к - п й  ( Т З р т т р п я т ш ы

000 1 03 02231 01 0000 ПО 492 906,81

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты
г у б ъ е к - т к  Р о с с и й с к о й  Ф е п р п я т ш н _______

000 1 03 02241 01 0000 110 2 662,46

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02251 01 0000 110 544 224,78

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
производимый на территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

000 1 03 02261 01 0000 110 -56 550,71

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 394 249,00

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 1000 110 394 249,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 752 717,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 0000110 162 642,56

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 20 0000 110 4 017,38

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и приме

000 1 06 06043 10 1000 110 586 057,06

ДОХОДЫ ОТ СДАЧИ В АРЕНДУ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ  
УПРАВЛЕНИИ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ

00 0 1  11 00000 00 0СЮ0 000 35 400,00

Д О Х О Д Ы  О Т  С Д А Ч И  В  А Р Е Н Д У  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  0001 11 05035 10 0000 120
О П Е Р А Т И В Н О М  У П Р А В Л Е Н И И  О Р Г А Н О В  У П Р А В Л Е Н И Я

П О С Е Л Е Н И Й

35 400,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 319 785,01

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 3 319 785,01

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

000 2 02 01000 00 0000 151

000 2 02 16001 00 0000 151

2 556 656,00

2 556 656,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 151 100 690,00

Субсидии бюджетам за счет резервного фонда 
Президента Российской Федерации

000 2 02 29000 00 0000 151 441 496,88

Прочие субсидии 000 2 02 29999 10 0000 151 441 496,88

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам, за счет средств резервного фонда 
Президента Российской Федерации

000 2 02 40000 00 0000 151 321 632,13

Прочие субсидии 000 202 49999 10 0000 151

321 632,13

Бехвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты муниципальных районов

000 2 04 0502010 0000151 0,00

Поступления от денежных пожертвований, 
ппедоставляемых негосударственными организациями

000 2 04 0502010 0000 151 0,00



Безенчукский Самарской области Ха от 15.03.2023:

■Об исполнении бюджета сельского поселения Натальино за 2022 год"!

Растоды бюджета сельского поселения Натальино

Наименование показателя
класифнкации

Исполнено,
рублей

Расходы бюджета, всего X 6019897,96
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 000 0100 0000000000 000
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000000 ООО 686144,31
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения

государствс11ными(мун ицйпальными) органа ми, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 0000102 0000000000 100

(муниципальных) органов 0000102 0000000000 120 АЯХТфз 3 1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 000 0102 0000000000 121

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 000 0102 0000000000 129
Функционирование Правительства Российской Федерации

субъектов Российской Федерации, местных 
администраций . ооо о т  оооооооооо от
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами,казенны ми

00001040000000000 100 809217,34внебюджетными фзндами

000 0104 0000000000 120 809217,34(муниципалы! ых)орпшов

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципал ы1ых>зрганов . 0000104 0000000000 121 622142.74
Взносы по обязательному социальному страхованию на

работникам госупарственных(муниципалы!ых)органов 0000104 0000000000 129 187074,60
Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0000104 0000000000 200 173738.75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0000104 0000000000 240 173738.75
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
ГОСУД! ) А 000 0104 0000000000 244 93738.75
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0000000000 247 80000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0000000000 850 17043,41
Уплата налога на имунвегво организаций и земельного

000 0104 0000000000 851 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 0000104 0000000000 852 15101,00
Ушата иных платежей 000 0104 0000000000 853 1942,41
Межбюджстныс трансферты 000 0104 0000000000 500 167000,00
Иные межбюджстныс трансферты 0000104 0000000000 540 167000.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 зото.оо

Межбюджстныс трансферты 0000106 0000000000 500 40от.т

Иные межбюджетные трансферты 0000106 0000000000 540 40000.00

Обеспечение проведения Выборов н референдумов 000 0107 0000000000 000 0,00
Иные закупки по нспрограммиым направления расколов в 
области общегосударственных вопросов 000 0107 0000000000 240 0.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000.01070000000000 244 одю
Другие общегосударственные вопросы от опз оооооооооо ооо 402397,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нулей : 000 0Ш 0000000000 240 260624.29
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд от о т  оотоотт 244 118520,96
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0115 тоооотоо 247 142103.33
Межбюджстныс трансферты 000 0113 0000000000 500 . 41(Ю0.т
Иные мсжбюджстные трансферты 0000113 0000000000 540 41000,00
Иные напрвлекия расходов 000 01130000000000 800 100773.31

мировыхсоглашкний по возмеивнию причиненного вреда 0000113 0000000000 831 5581.00
Уплзта иных платежей 0000113 0000000000 853 95192.31
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 ОООООООООО ООО 100690,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка от 0203 ооооттт то 100690,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 00002030000000000 100 100690.00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)6рпш'ов 00002030000000000 121 77334,87
Взносы по обякатсльному социальному страхованию па 
выплаты денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органоп 0000203 0000000000 129 23355113

000 0300 ОООООООООО ООО 638386,45
Обеспечение пожарной безопасности ооо озю тоооотт от 439754,32
Закурка товаров, и услуг для обеспечения государственных

000 0310 ОООООООООО 600 439754,32
Иные закупка! товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 00003100000000000 630 439754,32
Прочая закупи товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 00003100000000000 631 439754.32
Иные закупки по нспрофаммным направления рзеходов в 
области общегосударственных вопросов 000 03100000000000 240 198632,13
Прочая закупи товаров, работ и услуг для обеспечения

000 0310 ОООООООООО 244 198632.13
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 1884799,14
Порожное хозянствоСторожныс фонды) 000 0409 0000000000 000 1296136,63
Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных

000 0409 0000000000 200 1296136.63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

000 0409 0000000000 240 1296136.63
Прочая закупи товаров, работ и услуг для обеспечения

000 0409 0000000000 244 1296136.63
Друквс вопросы области национальной экономики 000 0412 00000000000 000 588622,51

000041200000000000 240 588622.51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

000 0412 00000000000 244 588662,51
ЖНЗШЩНО-КОММУНАЛЫЮЕХОЗЯЙСТВО 000 0500 оооооооооо 000 1000480,96
Жилннчое хозяйство 000 0501 0000000000 000 93917,28
Закупи товаров, и услуг для обеспечения государственных

0000501 0000000000 200 93917.28
Иные закупки товаров, работ и уедут для обеспечения

000 05010000000000 240 93917,28
Прочая закупи товаров, работ и услуг для обеспечения

0000501 0000000000 244 93917.28
Водоснабжение 000 0502 0000000000 000 48531,00
Закупи товаров, и услуг для обеспечения государственных

000 0502 0000000000 200 48531.00
Иныезакунки товаров, работ и услуг для обеспечения

000 0502 0000000000 240 48531,00
Прочая закупи товаров, работ и услуг для обеспечения

000 0502 0000000000 244 48531,т
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

000 0502 0000000000 540 о.т
000 0503 оооооооооо ООО 858032,68

Закупи товаров, и услуг для обеспечения государственных
000 0503 ОООООООООО 200 284999,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
000 0503 ОООООООООО 240 0.00

Прочая закупи товаров, работ и услуг для обеспечения
000 0503 ОООООООООО 244 284999.08

Прочая закупи товаров, работ и услуг для обеспечения
000 0503 0000000000 247 572864.58

Мсжбюджстные трансферты 0000503 0000000000 850 169,02
Иные межбюджстныс трансферты 00005030000000000 853 169,02
КУЛЬТУРА. К11НЕМ АТОГРАФИЯ 000 0800 ОООООООООО 000 100000,00

ооо о т  тооотооо то юоот.оо
0000801 0000000000 500 т от ,т

Иные межбюджстныс трансферты 000 0801 0000000000 540 100000,00
Результат исполнения бюджета (дефицит профици
т ___ _________ 379158,98



6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собраниясельского поселения Натальино 
муниципального района Безенчукский № от 15.03.2023 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 
Натальино за 2022 год"

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование источника Код источника 
финансирования 
по бюджетной 
классификации

Исполнен 
о, рублей

Источники финансирования дефицита бюджетов, 
всего

X 379 158,98

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 
0000 000

0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 
0000 000

0,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 
0000 700

0,00

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 05 
0000 710

0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 
0000 800

0,00

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 05 
0000 810

0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 
0000 000

494 207,72

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 
0000 500

-5 640
738,98

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 
0000 500

-5 640 
738,98

Увеличение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 00 -5 640
бюджетов 0000 510 738,98
Увеличение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 05 -5 640
бюджетов муниципальных районов 0000 510 738,98
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 6 019



7
0000 600 897,96

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 6 019
0000 600 897,96

Уменьшение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 00 6 019
бюджетов 0000 610 897,96
Уменьшение прочих остатков денежных средств 000 01 05 02 01 05 6 019
бюджетов муниципальных районов 0000 610 897,96


